UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- (42) 3220-3000

PORTARIA R. - Nº 2020.573

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os termos do expediente autuado no Sistema
Eletrônico de Informações da Universidade Estadual de Ponta Grossa, onde
se consubstanciou no Processo no 20.000036808-6,

RESOLVE:

Art. 1o Designar para compor a Comissão de
Assessoramento Técnico-Científico da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos
Culturais – PROEX, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, os
seguintes professores:

I - Édina Schimanski – presidente;

II - Sandra Maria Scheffer – Diretoria de Extensão
Universitária/PROEX;

III - Setor de Ciências Agrárias e de Tecnologia

 Diolete Marcante Lati Cerutti
 Lara Tschopoko Pedroso Pereira
 Maria Magdalena Ribas Döll
 Nelci Catarina Chiquetto;

IV - Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

 Ana Paula Veber
 Cristina Lucia Sant’Ana Costa Ayub

 Heleise Faria dos Reis de Oliveira
 Júlio César Miné;

V - Setor de Ciências Exatas e Naturais

 Antonio José Camargo
 Celbo Antônio Ramos da Fonseca Rosas
 Leonardo Pires
 Suellen Aparecida Alves;

VI - Setor de Ciências Jurídicas

 Luana Márcia de Oliveira Billerbeck
 Maria Cristina Rauch Baranoski
 Regina Fatima Wolochn
 Volney Campos dos Santos;

VII - Setor de Ciências Sociais Aplicadas

 Carlos Alberto de Souza
 Carolina Scalise Taques Fonseca Schlumberger
 Cleide Lavoratti
 Cleise Maria de Almeida Tupich Hilgemberg;

VIII - Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

 Adriana Rodrigues Suarez
 Rita de Cássia da Silva Oliveira
 Robson Laverdi
 Rosana de Castro Casagrande.

Art. 2o O mandato dos membros será de 02 (dois) anos a
contar da publicação desta Portaria.

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 04 de novembro de 2020.

Miguel Sanches Neto,
Reitor.

Documento assinado eletronicamente porMiguel Sanches Neto, Reitor, em 05/11/2020, às
10:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade
informando o código verificador 0341202 e o código CRC 2435D582.

20.000036808-6 0341202v3

Criado por mamachado, versão 3 por mamachado em 04/11/2020 15:40:24.